

**Achiziționarea lucrărilor de
înlăturare a consecințelor ploilor
torentiale pe teritoriul Primăriei
com Plopi, s.Hirtop r-ul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 597 189,98 lei

Intocmit în prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salarîu	Total incl. salarîu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație s. Taraclia str. Padurilor L=200 m				
		1.1. Lucrări de reparație				
1	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, în cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordon	100 m3	0,900	2 028,80 0,00	1 825,92 0,00
2	TsC19B1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pămîntului pînă la 10 m, în teren catg. II	100 m3	0,900	770,00 0,00	693,00 0,00
3	TsC26B1	Dislocarea mecanică a pămîntului din depozit nou, necompactat și împingerea lui pînă la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,900	375,00 0,00	337,50 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului	100m2	9,000	120,96	1 088,64

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,000	1 285,25 677,25	11 567,25 6 095,25
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
8	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2	900,000	30,58 13,50	27 522,00 12 150,00
9	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,900	2 593,23 372,75	2 333,91 335,48
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,000	14 260,40 370,50	128 343,60 3 334,50
		<i>Total</i>	lei			178 031,82
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		<i>Total</i>	lei			178 031,82
		Total Lucrari de reparatie s. Taraclia str. Padurilor L=200 m Inklusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		2. Lucrari de reparatie s. Taraclia str. Dimitrov L=100				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Sectorul L=100m x 4.5m				
		2.1.1. Lucrari de reparatie				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,400	12,00 0,00	64,80 0,00
12	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,540	2 028,80 0,00	1 095,55 0,00
13	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,540	770,00 0,00	415,80 0,00
14	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,540	375,00 0,00	202,50 0,00
15	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	64,800	20,00 0,00	1 296,00 0,00
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,400	120,96 0,00	653,18 0,00
17	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,400	1 285,25 677,25	6 940,35 3 657,15
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	64,800	20,00 0,00	1 296,00 0,00
19	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra	m2	540,000	30,58 13,50	16 513,20 7 290,00

1	2	3	4	5	6	7
		sparta (piatra sparta adunata)				
20	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,540	2 593,23 372,75	1 400,34 201,28
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,400	14 260,40 370,50	77 006,16 2 000,70
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,945	10 083,00 0,00	9 528,43 0,00
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	540,000	258,52 4,50	139 599,72 2 430,00
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,400	14 260,40 370,50	77 006,16 2 000,70
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	945,000	191,09 3,75	180 583,83 3 543,75
		<i>Total</i>	lei			513 602,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				513 602,04 21 123,58
		<i>Total</i>	lei			513 602,04
		Total Sectorul L=100m x 4.5m Inclusiv salariu				513 602,04 21 123,58
		<i>Total</i>	lei			513 602,04
		Total Lucrari de reparatie s. Taraclia str. Dimitrov L=100 Inclusiv salariu				513 602,04 21 123,58
		3. Lucrari de reparatie s. Plopi str. Trandafirilor L=200m x 4.5 m				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Lucrari de reparatie				
26	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,900	2 028,80 0,00	1 825,92 0,00
27	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,900	770,00 0,00	693,00 0,00
28	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,900	375,00 0,00	337,50 0,00
29	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,000	120,96 0,00	1 088,64 0,00
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,000	1 285,25 677,25	11 567,25 6 095,25
32	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
33	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2	900,000	30,58 13,50	27 522,00 12 150,00
34	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in	100 m3	0,900	2 593,23 372,75	2 333,91 335,48

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%				
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,000	14 260,40 370,50	128 343,60 3 334,50
		<i>Total</i>	lei			178 031,82
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		<i>Total</i>	lei			178 031,82
		Total Lucrari de reparatie s. Plopi str. Trandafirilor L=200m x 4.5 m Inclusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		4. Lucrari de reparatie s. Hirtop str. Tineretului L=200m x 4.5 m 4.1. Lucrari de reparatie				
36	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,900	2 028,80 0,00	1 825,92 0,00
37	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,900	770,00 0,00	693,00 0,00
38	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,900	375,00 0,00	337,50 0,00
39	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	9,000	120,96 0,00	1 088,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
41	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,000	1 285,25 677,25	11 567,25 6 095,25
42	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
43	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2	900,000	30,58 13,50	27 522,00 12 150,00
44	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,900	2 593,23 372,75	2 333,91 335,48
45	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,000	14 260,40 370,50	128 343,60 3 334,50
		<i>Total</i>	lei			178 031,82
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		<i>Total</i>	lei			178 031,82
		Total Lucrari de reparatie s. Hirtop str. Tineretului L=200m x 4.5 m Inclusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		5. Lucrari de reparatie s. Plopi str. Pacii L=240 m				
		5.1. Sectorul II L=120m x 4.5m				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1.1. Lucrari de reparatie				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,400	12,00 0,00	64,80 0,00
47	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	220,000	0,76 0,00	167,20 0,00
48	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	128,000	51,68 8,25	6 614,78 1 056,00
49	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	220,000	316,68 57,75	69 669,60 12 705,00
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,540	10 083,00 0,00	5 444,82 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	540,000	191,09 3,75	103 190,76 2 025,00
		<i>Total</i>	lei			185 151,96
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				185 151,96 15 786,00
		<i>Total</i>	lei			185 151,96
		Total Sectorul II L=120m x 4.5m Inklusiv salariu				185 151,96 15 786,00
		5.2. Sectorul I L=120m x 4.5m				
		5.2.1. Lucrari de reparatie				
52	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,400	12,00 0,00	64,80 0,00
53	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,540	2 028,80 0,00	1 095,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
54	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,540	<u>770,00</u> 0,00	<u>415,80</u> 0,00
55	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,540	<u>375,00</u> 0,00	<u>202,50</u> 0,00
56	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	64,800	<u>20,00</u> 0,00	<u>1 296,00</u> 0,00
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,400	<u>120,96</u> 0,00	<u>653,18</u> 0,00
58	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,400	<u>1 285,25</u> 677,25	<u>6 940,35</u> 3 657,15
59	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	64,800	<u>20,00</u> 0,00	<u>1 296,00</u> 0,00
60	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2	540,000	<u>30,58</u> 13,50	<u>16 513,20</u> 7 290,00
61	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,540	<u>2 593,23</u> 372,75	<u>1 400,34</u> 201,28
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	5,400	<u>14 260,40</u>	<u>77 006,16</u>

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			370,50	2 000,70
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,945	10 083,00 0,00	9 528,43 0,00
64	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	540,000	258,52 4,50	139 599,72 2 430,00
65	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,400	14 260,40 370,50	77 006,16 2 000,70
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	945,000	191,09 3,75	180 583,83 3 543,75
		<i>Total</i>	lei			513 602,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				513 602,04 21 123,58
		<i>Total</i>	lei			513 602,04
		Total Sectorul I L=120m x 4.5m Inclusiv salariu				513 602,04 21 123,58
		<i>Total</i>	lei			698 754,00
		Total Lucrari de reparatie s. Plopi str. Pacii L=240 m Inclusiv salariu				698 754,00 36 909,58
		6. Lucrari de reparatie s. Plopi str. Jubileu L=200m x 4.5 m 6.1. Lucrari de reparatie				
67	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,900	2 028,80 0,00	1 825,92 0,00
68	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,900	770,00 0,00	693,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
69	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,900	375,00 0,00	337,50 0,00
70	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,000	120,96 0,00	1 088,64 0,00
72	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,000	1 285,25 677,25	11 567,25 6 095,25
73	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	108,000	20,00 0,00	2 160,00 0,00
74	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2	900,000	30,58 13,50	27 522,00 12 150,00
75	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,900	2 593,23 372,75	2 333,91 335,48
76	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,000	14 260,40 370,50	128 343,60 3 334,50
		Total	lei			178 031,82

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		<i>Total</i>	lei			178 031,82
		Total Lucrari de reparatie s. Plopi str. Jubileu L=200m x 4.5 m Inclusiv salariu				178 031,82 21 915,22
		7. Lucrari de reparatie la intrarea pe teritoriu com Plopi				
		7.1. Lucrari de terasament				
77	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	4,320	1 408,00 0,00	6 082,56 0,00
78	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3	4,320	235,00 0,00	1 015,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 097,76
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				7 097,76
		7.2. Lucrari de demolare				
79	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	15,000	587,10 412,50	8 806,50 6 187,50
		<i>Total</i>	lei			8 806,50
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				8 806,50 6 187,50
		7.3. Lucrari de betonare				
80	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C- 15/12 Bc15 (B200) Placa de fundatie 8m x 8m x 0.2m	m3	12,800	2 081,14 475,50	26 638,55 6 086,40
81	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase,	m2	46,000	267,30	12 295,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile			127,50	5 865,00
82	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	142,000	21,68 3,23	3 077,85 457,95
83	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 486,000	23,39 3,98	34 764,97 5 906,85
84	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc	8,000	9 667,20 0,00	77 337,60 0,00
85	CP04A	Montarea elementelor prefabricate la ziduri de sprijin inclusiv rostuirea in varianta cadre	m2	96,000	3 632,46 585,00	348 715,87 56 160,00
86	PB10B	Turnarea cu pompa a betonului armat pentru elevatia infrastructurii podurilor, in culee si pile casetate, in confectionarea chesoanelor pentru fundatii, ziduri de sprijin	m3	46,000	2 071,83 41,25	95 304,00 1 897,50
87	PB12A	Turnarea manuala a betonului armat in bolti, arce, podete tubulare, cadre, grinzi cu sectiune plina	m3	22,000	2 219,74 249,00	48 834,19 5 478,00
88	PK19A	Parapet de beton armat, la poduri de sosea executate din zabrelute si mina curenta, prefabricata pe santier, montate pe suprastructura si culeele podului conf. planului tip IPTANA, in parapet continuu	m	24,000	2 098,65 776,25	50 367,62 18 630,00
		<i>Total</i>	lei			697 336,45
		Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu				697 336,45 100 481,70
		<i>Total</i>	lei			713 240,71
		Total Lucrari de reparatie la intrarea pe teritoriu com Plopi Inclusiv salariu				713 240,71 106 669,20
		8. Lucrari de reparatie s. Hirtop				

1	2	3	4	5	6	7
		str. Izvoarelor L=30m x 4.5 m				
		8.1. Lucrari de reparatie				
89	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,230	2 028,80 0,00	466,62 0,00
90	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,230	770,00 0,00	177,10 0,00
91	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,230	375,00 0,00	86,25 0,00
92	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	27,000	20,00 0,00	540,00 0,00
93	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,300	120,96 0,00	278,21 0,00
94	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,300	1 285,25 677,25	2 956,07 1 557,67
95	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	27,000	20,00 0,00	540,00 0,00
96	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2	230,000	30,58 13,50	7 033,40 3 105,00
97	TsD7E1	Compactarea mecanica a	100	0,230	2 593,23	596,44

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	m3		372,75	85,73
98	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,300	14 260,40 370,50	32 798,92 852,15
		<i>Total</i>	lei			45 473,02
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				45 473,02 5 600,56
		<i>Total</i>	lei			45 473,02
		Total Lucrari de reparatie s. Hirtop str. Izvoarelor L=30m x 4.5 m Inclusiv salariu				45 473,02 5 600,56

		Total	lei	2 683 197,03
		Asigurarea sociala	24 %	61 911,32
		Total		2 745 108,35
		Cheltuieli de regie	5 %	137 255,42
		Total		2 882 363,77
		Beneficiu	4 %	115 294,55
		Total		2 997 658,32
		TVA	20 %	599 531,66
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 597 189,98	
			257 963,83	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achiziționarea lucrărilor de
înlăturare a consecințelor ploilor
torentiale pe teritoriul Primăriei
com Plopi, s.Hirtop r-ul
Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 597 189,98 lei

Intocmit în prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	376,920	75,00	28 269,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	119,792	75,00	8 984,400
3.	71230110200	Betonist	h-om	37,840	75,00	2 838,000
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,726	75,00	6 354,450
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	882,240	75,00	66 168,000
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,000	75,00	1 350,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	66,700	75,00	5 002,500
8.	7129020012800	Pavator	h-om	491,000	75,00	36 825,000
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	369,780	75,00	27 733,500
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,840	75,00	288,000
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,320	75,00	774,000
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	544,156	75,00	40 811,677
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	138,298	75,00	10 372,350
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	295,906	75,00	22 192,950
		Total manopera				257 963,83

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	152,280	1 672,00	254 612,160
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	228,420	1 850,00	422 577,000
3.	11202062010361	Savura	m3	59,900	358,00	21 444,200
4.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	14,720	100,00	1 472,000
5.	1411122201191	Piatra bruta nesortata r.sediment. 51-1000 kg/buc	t	211,200	450,00	95 040,000
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	59,900	540,00	32 346,000
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 132,110	536,00	606 810,960
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	89,850	540,00	48 519,000
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,530	1 200,00	12 636,000
10.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	9,614	360,00	3 461,069
11.	1421102200083	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-70 mm	m3	0,696	360,00	250,560

12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,096	325,00	31,200
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,800	325,00	585,000
14.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,809	325,00	2 862,787
15.	14221022055070	Beton asfaltic	t	25,300	1 850,00	46 805,000
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,092	3 800,00	349,600
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,920	3 800,00	3 496,000
18.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,192	3 800,00	729,600
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,092	3 800,00	349,600
20.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,029	3 800,00	109,440
21.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,046	3 800,00	173,280
22.	2010102918720	Dulap.fag.lung.abur.cl.B.gr=50mm l=1,8-4m lt=8cm	m3	0,048	3 800,00	182,400
23.	2010237318750	Distantieri	buc	222,900	5,00	1 114,500
24.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	76,800	22,00	1 689,600
25.	2320166200676	White spirit	kg	3,584	50,00	179,200
26.	2320187315789	Decofrol	kg	11,760	65,00	764,400
27.	23203226000401	Bitum	t	2,503	9 600,00	24 027,840
28.	23203226001101	Bitum	t	0,132	9 600,00	1 267,200
29.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	55,040	9,60	528,384
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,240	150,00	36,000
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	912,000	2,40	2 188,800
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 598,592	2,40	11 036,621
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	48,000	50,00	2 400,000
34.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	68,544	1 867,00	127 971,648
35.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	8,056	9 600,00	77 337,600
36.	2666122800600	Element prefabricat	buc	33,600	4 800,00	161 280,000
37.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	58,880	20,00	1 177,600
38.	2682162204822	Mozaic din piatra alba saci g = 3.0 x 5.0 mm	kg	1 392,000	15,00	20 880,000
39.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	108,720	18,00	1 956,960
40.	2710602000509	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 10 mm	kg	22,080	18,00	397,440
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	145,550	18,00	2 619,900
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 523,150	18,00	27 416,700
43.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44,010	18,00	792,180
44.	2734112005951	Sirma otel bet.precomprimat neteda sbp1 D = 5,0 S 6482/2	kg	35,160	18,00	632,880
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,900	22,00	151,800
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,860	22,00	326,920
47.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	1,440	22,00	31,680
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,500	150,00	1 725,000
49.	2874115824557	Surub cap patrat L 8 x 45 fl	buc	2,400	2,00	4,800
50.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	3,360	150,00	504,000
51.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	391,930	32,00	12 541,760
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,298	32,00	233,525
		Total materiale de construcții				2 038 057,79

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	144,000	250,00	36 000,000
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,132	600,00	79,200
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,250	260,00	1 365,000
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	27,500	220,00	6 050,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,000	200,00	600,000
6.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	10,311	500,00	5 155,500
7.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	10,311	500,00	5 155,500
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,729	650,00	473,850
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	51,910	640,00	33 222,656
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	18,658	450,00	8 396,100
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,411	520,00	11 133,720
12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	81,634	480,00	39 184,157
13.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,080	500,00	1 540,000
14.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	18,658	500,00	9 329,000
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52,344	550,00	28 789,200
16.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	162,329	400,00	64 931,600
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	67,088	400,00	26 835,200
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,411	750,00	16 058,250
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,059	550,00	6 082,560
20.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,454	500,00	7 727,100
21.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,030	500,00	1 015,200
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	11,244	500,00	5 621,950
23.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,760	420,00	739,200
24.	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	3,542	800,00	2 833,600
25.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,250	120,00	630,000
26.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	4,160	280,00	1 164,800
27.	2952270003705	Betoniera pina la 101- 250 l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,672	280,00	188,160
28.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	7,680	160,00	1 228,800
29.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	37,898	160,00	6 063,680
30.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	1,024	500,00	512,000
31.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,349	650,00	4 127,110
32.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,760	320,00	563,200
33.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	10,311	350,00	3 608,850
34.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	18,658	350,00	6 530,300
35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,920	400,00	768,000
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	58,860	400,00	23 544,000

37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	41,517	480,00	19 927,968
		Total utilaje de construcții				387 175,41

Total	lei	2 683 197,03
Asigurarea sociala	24 %	61 911,32
Total		2 745 108,35
Cheltuieli de regie	5 %	137 255,42
Total		2 882 363,77
Beneficiu	4 %	115 294,55
Total		2 997 658,32
TVA	20 %	599 531,66

Total deviz: 3 597 189,98

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achiziționarea lucrărilor de înălțare a Investitor
consecințelor ploilor torențiale pe teritoriul
Primăriei com Plopi, s.Hirtop r-ul Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație s. Taraclia str. Padurilor L=200 m				
		1.1. Lucrări de reparație				
1	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adâncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adâncimea materialului în sul sau cordon	100 m3			2 028,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,170	640,00	2 028,80
2	TsC19B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pămîntului pînă la 10 m, în teren catg. II	100 m3			770,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	500,00	770,00
3	TsC26B1	Dislocarea mecanică a pămîntului din depozit nou, necompactat și împingerea lui pînă la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			375,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	500,00	375,00
4	TsI50A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			20,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			120,96
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	640,00	120,96
6	TsE06A	Pregătirea platformei de pămînt în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 285,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	32,00	32,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,200	480,00	576,00
7	TsI50A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			20,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
8	DA08B4	Strat de pămînt stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proporția acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % și avînd grosimea de 10 cm după compactare cu piatră spartă (piatră spartă adunată)	m2			30,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	75,00	0,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	75,00	7,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,070	75,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,033	32,00	1,06
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,005	640,00	3,20
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	450,00	1,71

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	550,00	3,46
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	500,00	1,90
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	350,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	480,00	1,58
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	350,00	1,33
9	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 593,23 372,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	75,00	372,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	480,00	2 220,48
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		2. Lucrari de reparatie s. Taraclia str. Dimitrov L=100				
		2.1. Sectorul L=100m x 4.5m				
		2.1.1. Lucrari de reparatie				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	480,00	12,00
12	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 028,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	640,00	2 028,80
13	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			770,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	500,00	770,00
14	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			375,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	500,00	375,00
15	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	640,00	120,96
17	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie	100m2			1 285,25

1	2	3	4	5	6	7
		din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				677,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	32,00	32,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	480,00	576,00
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
19	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2			30,58
						13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	75,00	0,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	75,00	7,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,070	75,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,033	32,00	1,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,005	640,00	3,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	450,00	1,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	550,00	3,46
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	500,00	1,90
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	350,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	480,00	1,58
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	350,00	1,33
20	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 593,23
						372,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	75,00	372,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	480,00	2 220,48
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40
						370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 083,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 600,00	9 888,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			258,52
						4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	75,00	4,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,141	1 672,00	235,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0079	550,00	4,34

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	520,00	4,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,09 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	75,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		3. Lucrari de reparatie s. Plopi str. Trandafirilor L=200m x 4.5 m				
		3.1. Lucrari de reparatie				
26	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, în impietruiri cu adincimea materialului în sul sau cordon	100 m3			2 028,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	640,00	2 028,80
27	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, în teren catg. II	100 m3			770,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	500,00	770,00
28	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			375,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	500,00	375,00
29	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II	100m2			120,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	640,00	120,96
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m2			1 285,25 677,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	32,00	32,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	480,00	576,00
32	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			20,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 1 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
33	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2			30,58 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	75,00	0,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	75,00	7,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,070	75,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,033	32,00	1,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,005	640,00	3,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	450,00	1,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	550,00	3,46
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	500,00	1,90
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	350,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	480,00	1,58
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	350,00	1,33
34	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 593,23 372,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	75,00	372,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	480,00	2 220,48
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		4. Lucrari de reparatie s. Hirtop str. Tineretului L=200m x 4.5 m				
		4.1. Lucrari de reparatie				
36	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 028,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	640,00	2 028,80
37	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			770,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 108CP	h-ut	1,540	500,00	770,00
38	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			375,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	500,00	375,00
39	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	640,00	120,96
41	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 285,25 677,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	32,00	32,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	480,00	576,00
42	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
43	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2			30,58 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	75,00	0,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	75,00	7,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,070	75,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,033	32,00	1,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,005	640,00	3,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	450,00	1,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	550,00	3,46
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	500,00	1,90
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	350,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	480,00	1,58
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	350,00	1,33
44	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 593,23 372,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	75,00	372,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	480,00	2 220,48
45	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		5. Lucrari de reparatie s. Plopi str. Pacii L=240 m				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1. Sectorul II L=120m x 4.5m				
		5.1.1. Lucrari de reparatie				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	480,00	12,00
47	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,76 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,005	32,00	0,16
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	600,00	0,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	480,00	0,24
48	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			51,68 8,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,110	75,00	8,25
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,460	20,00	9,20
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,430	9,60	4,13
	2320166200676	White spirit	kg	0,028	50,00	1,40
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,600	22,00	13,20
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,115	100,00	11,50
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,008	500,00	4,00
49	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			316,68 57,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	75,00	57,75
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 850,00	212,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 600,00	5,76
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	220,00	27,50
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	500,00	7,00
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	420,00	3,36
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	320,00	2,56
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 083,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 600,00	9 888,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,09 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	75,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 850,00	173,90
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,003	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		5.2. Sectorul I L=120m x 4.5m				
		5.2.1. Lucrari de reparatie				
52	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	480,00	12,00
53	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 028,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	640,00	2 028,80
54	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea	100 m3			770,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului pina la 10 m, in teren catg. II				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	500,00	770,00
55	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			375,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	500,00	375,00
56	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	640,00	120,96
58	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea austerierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 285,25 677,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	32,00	32,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	480,00	576,00
59	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
60	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2			30,58 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	75,00	0,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	75,00	7,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,070	75,00	5,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,033	32,00	1,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,005	640,00	3,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	450,00	1,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	550,00	3,46
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	500,00	1,90
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	350,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	480,00	1,58
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	350,00	1,33
61	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 593,23 372,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	75,00	372,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	480,00	2 220,48
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 083,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 600,00	9 888,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	650,00	195,00
64	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			258,52
						4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	75,00	4,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,141	1 672,00	235,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	550,00	4,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	520,00	4,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
65	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40
						370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,09
						3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	75,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		6. Lucrari de reparatie s. Plopi str. Jubileu L=200m x 4.5 m				
		6.1. Lucrari de reparatie				
67	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 028,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	640,00	2 028,80
68	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			770,00
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	500,00	770,00
69	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			375,00
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	500,00	375,00
70	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			20,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 1 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	640,00	120,96
72	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 285,25 677,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	32,00	32,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	480,00	576,00
73	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
74	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2			30,58 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	75,00	0,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	75,00	7,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,070	75,00	5,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,033	32,00	1,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,005	640,00	3,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	450,00	1,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	550,00	3,46
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	500,00	1,90
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	350,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	480,00	1,58
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	350,00	1,33
75	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 593,23 372,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	75,00	372,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	480,00	2 220,48
76	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		7. Lucrari de reparatie la intrarea pe teritoriu com Plopi				

1	2	3	4	5	6	7
		7.1. Lucrari de terasament				
77	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 408,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,560	550,00	1 408,00
78	TsD02C1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 31-50 cm	100 m3			235,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,470	500,00	235,00
		7.2. Lucrari de demolare				
79	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			587,10 412,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	75,00	112,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	32,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	260,00	91,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	120,00	42,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	200,00	40,00
		7.3. Lucrari de betonare				
80	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Placa de fundatie 8m x 8m x 0.2m	m3			2 081,14 475,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,540	75,00	340,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,800	75,00	135,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,000	2,40	855,04
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,678	325,00	223,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,294	32,00	9,55
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,740	360,00	270,40
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,325	280,00	91,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,600	160,00	96,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	400,00	60,00
81	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			267,30 127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	75,00	18,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	75,00	108,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	150,00	37,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 800,00	7,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 800,00	7,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	3 800,00	76,00
82	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,68 3,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	75,00	3,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
83	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,39 3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	75,00	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	75,00	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	22,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
84	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina	buc			9 667,20 0,00
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,007	9 600,00	9 667,20
85	CP04A	Montarea elementelor prefabricate la ziduri de sprijin inclusiv rostuirea in varianta cadre	m2			3 632,46 585,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,000	75,00	525,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	75,00	60,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	0,350	4 800,00	1 680,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	32,00	0,03
	2010102904418	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0003	3 800,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,40	0,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	325,00	0,33
	1411122201191	Piatra bruta nesortata r.sediment. 51-1000 kg/buc	t	2,200	450,00	990,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,500	250,00	375,00
86	PB10B	Turnarea cu pompa a betonului armat pentru elevatia infrastructurii podurilor, in culee si pile casetate, in confectionarea chesoanelor pentru fundatii, ziduri de sprijin	m3			2 071,83 41,25
	71230110200	Betonist	h-om	0,550	75,00	41,25
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	1 867,00	1 881,94
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,544	160,00	87,04
	2952270003337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,077	800,00	61,60
87	PB12A	Turnarea manuala a betonului armat in bolti, arce, podete tubulare, cadre, grinzi cu sectiune plina	m3			2 219,74 249,00
	71230110200	Betonist	h-om	0,570	75,00	42,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,240	75,00	93,00
	7112020030100	Specialist	h-om	1,510	75,00	113,25
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,008	1 867,00	1 881,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	32,00	3,20
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,535	160,00	85,60
88	PK19A	Parapet de beton armat, la poduri de sosea executate din zabrelute si mina curenta, prefabricata pe santier, montate pe suprapstructura si culelele podului conf. planului tip IPTANA, in parapet continuu	m			2 098,65 776,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,070	75,00	5,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	75,00	56,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,180	75,00	13,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,160	75,00	12,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,760	75,00	657,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,430	75,00	32,25
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	4,530	18,00	81,54
	2710602000509	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,920	18,00	16,56
	2734112005951	Sirma otel bet.precomprimat neteda sbpl D = 5,0 S 6482/2	kg	1,465	18,00	26,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	38,000	2,40	91,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,000	50,00	100,00
	1421102200083	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-70 mm	m3	0,029	360,00	10,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,075	325,00	24,38
	2682162204822	Mozaic din piatra alba saci g = 3.0 x 5.0 mm	kg	58,000	15,00	870,00
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,008	3 800,00	30,40
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0019	3 800,00	7,22
	2010102918720	Dulap.fag.lung.abur.cl.B.gr=50mm l=1,8-4m lt=8cm	m3	0,002	3 800,00	7,60
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,060	22,00	1,32
	2874115824557	Surub cap patrat L 8 x 45 fl	buc	0,100	2,00	0,20
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,140	150,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,010	150,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,018	32,00	0,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,260	65,00	16,90
	2952270003705	Betoniera pina la 101- 250 l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,028	280,00	7,84
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4	h-ut	0,046	160,00	7,36

1	2	3	4	5	6	7
		CP)				
		8. Lucrari de reparatie s. Hirtop str. Izvoarelor L=30m x 4.5 m				
		8.1. Lucrari de reparatie				
89	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 028,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,170	640,00	2 028,80
90	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			770,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	500,00	770,00
91	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			375,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,750	500,00	375,00
92	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
93	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			120,96 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	640,00	120,96
94	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 285,25 677,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	32,00	32,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	480,00	576,00
95	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	400,00	20,00
96	DA08B4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40 % si avind grosimea de 10 cm dupa compactare cu piatra sparta (piatra sparta adunata)	m2			30,58 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,010	75,00	0,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,100	75,00	7,50
	7112020030100	Specialist	h-om	0,070	75,00	5,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,033	32,00	1,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,005	640,00	3,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	450,00	1,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	550,00	3,46
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	500,00	1,90
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	500,00	1,05
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	350,00	0,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	480,00	1,58
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	350,00	1,33
97	TsD7E1	Compactarea mecanica a ampluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui	100 m3			2 593,23 372,75

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	75,00	372,75
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,626	480,00	2 220,48
98	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			14 260,40 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	536,00	10 130,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	358,00	358,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	640,00	26,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	480,00	198,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.